
～ＣＣＩＥＡ「関連文化講演会」に参加される皆さまへ～ 

新型コロナウイルス感染予防にご協力をお願いします 

 

 講演会の参加者数は、東京都の「イベントの開催制限等について」（5,000人以下の施設で

大声なしのイベントは定員まで）に従い、定員どおりといたします。 

その際に必要な感染防止策として、次のように取り組みますので、ご理解・ご協力をお願

いいたします。 

 

○ 次のいずれかに該当する方は、ご参加をお控えください。 

・ 37.5度以上の発熱のある方 

・ 咳や呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁・鼻閉などの風邪症状のある方 

・ 味覚・嗅覚障害や嘔気・嘔吐の症状がある方 

・ 新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触がある方 

・ 厚生労働省が指定する国・地域からの帰国・入国者で自宅待機が必要とされた方 

・ 同居家族感染者の濃厚接触者となった方で、厚生労働省の定める自宅待機等の措置を 

終えていない方 

○マスクの常時着用や手指の消毒、こまめな手洗い、咳エチケットの励行にご協力ください。 

※ 会場入口等に手指消毒液を設置しますのでご利用ください。 

○ 施設 1階からホール階（4階）へは、階段ではなく、エレベーターをご利用ください。 

○ エレベーターは、会場で表示した人数を目安のお乗りください。 

○ エレベーター内や客席、ロビー、通路など、いずれの場所においても、飛沫拡散防止のため、 

できるだけ会話はお控えください。 

○ エレベーターで 4階に着いたら、（1階で整列された方は、順番にお並びください。） 

・ 受付前に検温を行います。（37.5度以上の発熱のある方は入場をお断りいたします。） 

・ 受付では、当選はがきをお示しください。確認後、受講者お一人につき 1 枚、展覧会の招

待券を差し上げます。 

・ 受付後の入場時に、スタッフに当選はがきを見えるようにお示しください。 

・ アンケート等を各自で 1部お取りください。 

○ 当選はがきに記載の指定席にお座りください（はがきは最後までお持ちください）。 

○ 親子席は使用禁止といたします。 

○ 質疑応答は行いませんので、あらかじめご了承願います。 

○ 講演終了後は、階段・エレベーターへの集中を避けるため、順次退場となります。 

アナウンスに従ってご退場いただきますので、そのままお掛けになってお待ちください。 

○ 必要に応じ、入場者の情報を保健所等に提供する場合がありますので、ご了承願います。 

いただいた個人情報は、協会が責任を持って管理し、事業終了後廃棄いたします。 

○ 本講演会にかかわらず、日頃より、感染対策に努められますようお願い申し上げます。 

 

皆さまが安心してご参加いただけますよう、スタッフ及び講演関係者につきましても健康管

理に努めて参ります。 

なお、感染症の流行状況等によっては、中止あるいは開催時間が変更される場合がありますこ

ともご了解願います。 


